
DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N"060 FORTALEZA, 28DE MARÇO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2803.0112017
- A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, CEP 62.130-000, Croatá-CE, toma público o Edital de
Pregão Presencial N° 2803.0112017, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futura e Eventual Contratação de serviços de infraestrutura
incluindo equipamentos e serviços, atrações musicais e serviços de produção e organização para a realização de eventos no
Município de Croatá-CE, que realizar-se-á no dia 10 de Abril de 2017, às 10b. O referido Edital poderá ser adquirido no endere acima, no
horário de expediente ao público, das 08b às 12b, ou acessar os Endereços Eletrônicos: bttp://www tcm ce.&ov.br/licitacoes. f(!.ji;t\i\-çll{;:í~ de
Março de 2017. Elineuda Maria Gonçalves - Pregoeira. ",\4\ ''lI.Q

00--fjrJ 0'. *** *** *** _ _ !::: FOL;:V;;- ~
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUABA - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRES IAL N° 20]7~0 . .001 X
~ SESA - A Secretaria de Saúde, ~través da C?missão de l;icita?ão localizada n~ Rua Nic~as Arraes, N° 128, Centro, luaba-CE, c09?, ca aos 171
interessados que no dia 14 de Abnl de 2017, as 09h, abnra Licitação na Modalidade Pregao Presencial N" 2017.03.2 061 -=-SE~ ~~bJeto-n
é a Aquisição de 02 (Dois) veículos transformados em ambulância para simples remoção, destinado atend Yas nes-es'S11ades doS0>.
pacientes do Município de Aiuaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no HQ[á~'o~e ex'pediente ao
público de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Aiuaba-CE, 28 de Março de "2 . n.V~ na:-Bellwô
Leitão - Presidente da Comissão Permanente Licitação. "'. Bt~

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2803.01/2017. A Prefeitura Municipal
de Quixeré, localizada na Rua Dr. Padre Zacarias, 332 - Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Prcscncial N° 2803.0l'/2017, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos da Tabela ABCFARMNGUIA
da Farmácia, de A à Z, para atender as necessidades da demanda de ordem judicial, junto à Secretaria de Saúde do Município de Quixere/CE, conforme
especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 10 de Abril de 2017 (l 0/04120 17), às 09:00hs. Referido Edital
poderá ser adquirido 'no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou no Portal de Licitações do TCM:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré/CE, 28 de Março de 2017. José Eucimar de Lima - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 04.00612017 - PPRP. A Comissão de
Pregão da Prefeitura Municipal de Solonópole, toma público que às 09:00 horas do dia 10 de Abril de 2017, na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Rua Dr, Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole/CE - CEP N° 63.620-000, receberá propostas para a Seleção de melhor proposta
para Registro de Preços visando a aquisição de material de higiêne, limpeza, descartáveis e expediente de interesse da Secretaria de Saúde do
Município de Solonópole. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços, Tipo: Menor Preço por lote. O Edital e seus anexos poderão ser
adquiridos junto à Comissão de Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h. Solonópole, 27
de Março de 2017. Maria Mônica Barbosa - Pregoeira.

*** *** ***
J;j
FSC
ww,v,ke,(Y!J

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Uruburetama, através da Comissão
Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de abril de 2017, às 08:00 horas, estará abrindo
licitação na modalidade Tomada de Preços N.? 002/2017-TPSOIU. Objeto: contratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana
para execução dos serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos, conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos na área
urbana do Município de Uruburetama. O edital estará disponível nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00b às 12:00h,
na sede da Comissão Permanente de Licitação, situado à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131, Centro - Uruburetama. Uruburetama-CE, 27 de
Março de 2017. Wilson Barroso Braga - Presidente da CPL.

MISTO...•..-
apatlrdefontelll

""-FSC"C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencia 1 N°. 013.2017 - SRP. O Pregoeiro do Município de
Paraipaba/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no dia 11 de Abril de 2017, às 09hOOmin, em sua sala, localizada na Rua
Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, sob o tipo de julgamento Menor Preço por
Item, sob o Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição
de veículos tipo ambulância para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba/CE. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h ou no sítio eletrônico do TCM!CE (www.tcm.ce.gov.br). Paraipaba/CE, 27 de
Março de 2017. Anderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairro
Divino Salvador, toma público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 2803.0312017, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Organização
e Realização de Pequenos Eventos relacionados as Diversas Secretarias do Municipio de Meruoca - Ce, para o Exercício de 2017,
além de Planejamento, Coordenação, Supervisão, Logfstica e Locação de Estrutura de Pequeno Porte e Shows Artísticos de
Pequeno Porte, que realizar-se-á no dia 10.04.2017, às 09:00 horas. Referido edita I poderá ser adquirido no sítio http'lfwwwtemce j.!0V br/
~s, ou nos dias uteis no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca - Ce, 28 de março de
2017. D'avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 04.00512017 - PPRP. A Comissão de
Pregão da Prefeitura Municipal de Solonópole, toma público que às 09:00 horas do dia 12 de Abril de 2017, na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole/CE - CEP N° 63.620-000, receberá propostas para a Seleção de melhor proposta
para Registro de Preços visando a aquisição de água em garrafões de 20 litros, pães, leite e outros gêneros alimentícios de interesse da Secretaria de
Saúde do Município de Solonópole. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços, Tipo: Menor Preço por lote. O Edital e seus anexos
poderão ser adquiridos junto à Comissão de Pregões no endereço, já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h.
Solonópole, 27 de Março de 2017. Maria Mônica Barbosa. A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00.004/2017 - PPRP. A Comissão de
Pregão da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que às 09:00 horas do dia 11 de Abril de 2017, na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole/CE - CEP N° 63.620-000, receberá propostas para Seleção de melhor proposta para
registro de preços visando a futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e derivados, de interesse das diversas Secretarias do Município de
Solonópole/CE. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços, Tipo: Menor Preço por lote. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos
junto à Comissão de Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h. Solonõpole, 27 de Março
de 2017. Maria Manica Barbosa - Pregoeira.

*** *** ***



~QJllnt" ':1'1\ P\lItt "A' "' •., I.l •.••.•.•••.• ~...•••• _.1.• __ _ .!~.•-..•.•, ._8 _.C __ •... ,.._ .. " _,.._ y..•..._ - ., ." , o.i •.•••• "' ••••••• _ as 1•. 00 ., ••.Vt'tJ"Oqf"T''e;:'Ó~,;rVO'"r.;a1 ~V

, . . . . . _ de 2017. Maria Mônica Barbesa-Preqoeira.
Estado do Ceará -Serviço Autõnomo de Aglla e Esgo!o de Jag"anbe -Avlsode Llcítação, :;=~::;::;:=;=~~;::~~~~;::::;::=~=::;:=~=:;;:~;;:;;~i:=:=~~~IAComissão Permanente de Licita\,ão do SAAE de Jaquaríoe, localiza dana Rua 07de Setembro, Estado do Ceará - Prefeitura Muni.cipal de Quixeré • Aviso de Licitação - Pregão
,440, Centro, torna púbtico o Pregão Presencial N' 03.20.n01/20f7, cujo objeto é a aquisiçãà de Presencial N' 2803.01/t017. A Prefeitura Municipal de Ouixeré, localizada na Rua Dr. Padre
peças de vetculos e geradores, bem como contratação na,prestação d~ serviços de manutenção Zacadas, 332 _Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de
:dos mesmos para "tender. a necessidade do Serviço Autõnomo de Agua e Esgoto - SAAE do Preoão Presencial N'2803.il112017, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais
Municipio de Jaguanbe-CE. Oue se realizará no dia 10104/2017, às 08:30 ~. Referido Edital aq"Tslções de medicamentos da Tabela ABCFARMNGUlA da Farmácia. de A a Z. para atender
poderá ser adqu'rido no endereço acima, 9. partir da data desta puollcaçao, na horárto de as necessidades da demanda de ordem judicial. junto à Secretaria. de Saúde do Municipio de
expediente ao público ou acessar o endereço eletrônico: http://WWW.saae.jaguaribe.ce.gov.br Ouixere/CE. conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se
Jaguaribe-CE, 28de março de 2017. MariaOzilcne MoreiraAtves -Pregoeira. realizará no dia 10 de Abril de 2017 (10104/2017), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser

adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público ou no Por'.al de. licitações do.TCM: wwVJ.tcnn.ce.gov.brnícitacoes. Quixeré/CE, 2S de
Março de 2011.José Eucimar de Lima- Prego~irQ"

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste -Ata de Julgamento dos Documentos
de Habilitação - Concorrência Publica N' 2017.n.06.02·CP·ADM. Objeto: Contratação de
S'erviços de Engenl1arta para Execução da obra de Reforma e Urbanização do Mercado Público
Municlpat de Pentecoste 2' Etapa. A Comissão Permanente de Licitação, nos termos da legislação
vigente e com base nos princípios norteadores da atividade pública, DECIDE em sua unidade.

Estado do Ceará _ Pr-efeitura Municipal de Ararendá . Aviso de adiamento .. Pregão Inabililar ~s empres~s: Constnnora Pinheiro Maia: LS Serviços e Con.s~ruções EI~EU- ME;.~xpert
[Pras enclat N" 00.006/2017 _PP. Realização dia 07 de abril de 2017 ás 08:00hs, Pregão Construyoes e Serviços LTDA - ~E e CMC;CON Construt~ra e SêMÇO E!RElI t::PP, e Habilitar as
,Presencial W OO.C0812011-PP. Objeto: aquisição de material de consumo destinado a atender a empresa:: Novarneta LTDA; Loco S Local'D,"s e Construções e Construções EIRELI EPP e E~&R
demanda de diversas secreta Mas do municipio de Ararendá _CE, Informações na Rua Henrique Construções e Transporte LTOA. A Comissao declarou aberto, a partir da data desta publlcaçao. o

• Soares, sln. Centro, no horário de 08:00 às 12:00 noras. telefones (88) 3633.130211303. prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I. alínea "a". da Lei 8.666/93. Apnesentesta encontra-se
·1Ararenda ·CE, 27 de março de 2:017. CesarFerreira de Paiva ~Pregoeiro. ...,,~. na integra nos endereços eletrôn.icos: v.rv!/w.tcm.ce.gov.br ewww.penteooste.ce.gov.bn1icilacoes.

+ DIÁRIO DO NORDESTE
FORTALEZA. CEARA· TERÇA·FEIRA. 28 DE MARÇO DE 2017

Estaqo do Ceará - Serviço Autõnomc de Água e Esgoto·de.Jaguaribe -Avlso de licitação.
AComissão Permanente de Licitação do SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Sétembro,
440. Centro, torna publico o Pregão Presencial N' 03.20.00212017, cujo objeto é a contrataçào,.
de empresa para prestação de serviços de locação e instalação de sistema gerador e dosadorde
cloro para produção de solução oxidante a base de hipoclorilo de sédio, peróxído de hidrogénio,
ácido hipocloroso e outros agentes bactericidas a partir da dtssociaçâo elelrolitica do cíoreto de
sódio no próprio local de utilizaçào, com capacidade de produção de t2 kg de cloro ativo
diariamente com operação contínua de 24 horas e sistema saíurador de f1uossllicalo de sódlo
para as mesmas localidades, inclllindo manutenção preventiva. corretiva B reposição de peças
necessárias nas estações de tratamento de água dos distritos de Feiticeiro e Nova Floresta, no
Município de Jaguaribe - CE. Oue se realizara no dia 0710412017. às Q8:00 h. Referido Edital
poderá ser adqulrído no endereço acima. a partir da data desta publicação, no horàrio de
expediente ao público ou acessar o endereço eletrónico: htlp:JlwWN~saae.laguaribe.ce.gc\(.br.
Jaguaribe-CE, 28 de março de. 2011. MariaÓzilcne MoreiraAlves -Preqceira.

I:=stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Taué , Aviso de Licitação - Pregão Presencia! NQ

12.002l2017PPRP. A Pregoeira da Preteilura Municipal de Taué - CE, lama público para
conhecimento dos interessados que. no próximo dia 10 de abril de 2017 às t:):30H, no sede da
Com~são Permeneote de liCitação da Prefeitura de Tauá.Iocajzada naRua Valdiz~r Aexardrino. nO
393, José Osirno, Iauá, Ceará, estará realizando lic~ação. na modalidade Pregão Presencíal, cujo
objeto é o Registro de preços visando a aquisiçáo de material de construção, destinado a Secretaria
,~deInfraestrutura e Desenvolvimento Urbano do-Municíf)io de Tauá-CE. tudo conforme especificaçôes
contidas no Tenno de Referência constante dos Anexos do Edltal, o qual encontra-se disponivel no
endereço adrna, nohorérío de OB:OOàs 12:00 horas e de 14:00 às 17:00 horas. Á Prego.ir a.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tauã - Aviso de Licitação - Pregão Presenclaí N°
12.003/2017PPRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tauá - CE. torna público para
conhecímento dos interessados que. no próximo dia 11 de abril de 2017 às 08:3011, na sede da
Comissão Permanente de Licitação da Pr~feitura de Tauá. localizada na Rua Valdizar Alexandrino, nó
393, José Osimo. Tauá. Ceará. estará realizando licitação. na modalidade Pregão Presencial, cujo
objeto é o Registro de preços visando a aquisição de material hidráulico, d.estinado a Secretariõ de
!nfra.estcutlira e Desenvolvimento Urbano do Município de Tauá-Cê. tudo conforme especificações
'ICOntidaS no Termo de Referenciacol1stante dos Anexos do Edita!, o qiJal eocontra-se disponível no
: endereço acíma , no hon;rio de 08:00 às 12:00 horas e <ia 14:00 ás 17:00 horas, Á Pregoetra.

Estaqo do Cearã - Câmara Munl,cip~1 de Tauá. A Comissão Permanente de licitação, com sede
na Rua Silvestre Gonçalves, 01) 80, Centro. em Tauà-Ce, torna' público que no dia 12 de Abril de

• ,201 T, às 08h30min estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N' 2803.01/2017 •
CMT, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviço de tocaçãode veiculo para realização de
viagens da interesse da Càmara municipal de Tauá O edital poderá ser retirado na Sala da
Comissão de Licitação, no endereço acima, no hora ria de expediente ao público. das 08:00 as
12:00 horas e no site: www.tcm.ce.gov.brãlcitacoes. Tauã • ce, 28 de Márço de 2017. Horáclo
Nogueira Granja Neto· Presidente da CPL.

I"'r'

)

Estado do ceará - Prefeitura de Quixeramobim -Aviso de Licitação - Pregâo Presencia! N°
18.00112017· PP. O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dos interessados
que, no próximo dia 10 de abril de 2017 ás lAh30min. na sede da Comissão de Licitações da
Prefeitura de Ouixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Ouixeramobirn-Cê. estará realizando licitação. na modalidade Pnegão Presencial, cujo objeto é:
Aquisições de um veiculo automotivo, tipo pick-up, cabine dupla. com carroceria na cor branca,
O(zero)km, para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte
Rodoviário e Urbano do Municipio de Quixerambinn • AfvlTO, tudo conforme especlfcaçôes
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, O qual se encontra disponível
no endereço acima, no horário de OB:OOh as 12:00h e das 14:00h as 18:00h e no port ta I de
licitações: www.tcm.ce.gov.brmcitacoes.Max Ronny Pinheiro. O Pregoeiro.

Estado do Ceará ...Prefeitura Municipal de Porteíras > Aviso de Julgamento. Pregão nO.
2017.03.10.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de PorteiraslCE, no uso de suas
atribuições logais, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluido o
julgamento referente ao certame ticitatérfo na modafidade Pregão n'. 2017.03.10.1, sendo o
seguinte: Empresa vencedora- Joslneide Morais Tributino - ME vencedora junto aos lates 01 e
02 por ter apresentado preços compatíveis com o Orçamento da Prefeitura e com os pralicados
no mercado pertinente ao ramo. sendo a referida empresa declarada habilitada por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores Informações na sede da Comissáo de
Licitação, sito na Rua - MeslreZuca, 0°. 16· Centro, Porteiras/C E, no horário de 08:00 ás 12:00
horas. Informações poder ão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3557-1?54. Porteiras/C E, 24
de março de 2017.Alexandre Laurentino Bezerra - Pregoeiro Oficial do Munlciplo.

Estado do üe era-. Prefeitura Municipal da Pereira - Secretaria de Eçfucação - Chamamento
Público N° 28.03.01/2017. A Secretaria de Educação do Munlciplo de Perelro, através do
Ordenacor de Despesas, Sr. Alcide:s Leite da Silva Neto. torna. público. para conhecimento dos
interessados. cua no período de 28 de março de 2017 a 17 de abríl de 2017, no horário de Ol:30às
12:00 horas, estará reaãzanco Chamamento Público, para Credenciamento óe pessoas fisicas
para a prestação de serviços para atende- as necessidades da Secretaria de Educação, conforme
especlficações constantes do anexo I do edital. o qual se encontra. na integra, à disposlção de
todos 03 interessados, na sala da Comissão de licitação, localizada Rua Dr, Antonio Augusto de
Vasconcelos, 227, bairro Centro, em Pereira-eco no horãr!o de atendimento ao público, das 07:30
às 12:QOh e no portal de licitações do TCM:wtl:w.tcm,ce.golJ.br/lidtacoes. Pereiro·Ce. 28 de Março
de 2017, Erl)lilson dos Santos Ouelroz-Presidente da CPL.

)

:~bli'd'~d1~I 5
a 'OlspoSlçao aos mreressados o t::oltat de ucuaçao na rnooancaoe Tomada tle preços n=
2017.03.24.029-TP-AOM do tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação de prestação de
serviços advocattcíos de assessoria e consultoria juridica para o Fundo de PrevidênCia Social
do Municipio de Chorozinho-Cê. A realizar-se dia 13 de abril de 2017. ás 9:00hs. Maiores
informações na sala da Comissão de Licitaçao, situada na Av. Raimundo Slmpllcio de Carvalho,
S/N - Vila Requeijão· Chorczínbo-Oê, das 08:00 ás 14:00. ou pelo site: www.tcm.ce.gov.br.
Chorozinho-CE, 27 de março de 2017. Maria de Lourdes Gomes da Silva- Presidente.

,
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho· Aviso de licitação. O Pregoeiro do
Municipio de Chorozinho, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edilal
de licitação na modalidade Pregão Presencia I n' 2017.03.24.030·PP·ADM, do tipo Menor
Preço, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de retiraáa de detritos nas escolas
da Rede Municipaf,.Postos de Saúde, Hospital Municipal e prédios Públicos do Municipio de
Chorozinho, A realizar-se dia 10 de abril de 2017, ás 9:00hs. Maiores informações na sata da
Comissão de Licitação. situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho. SIN - Vila Requeijão ~
C~orozinho·CE, das 08:00 és 14:00, ou pelo site: www.tcm.ce.gov.br. Chorozinho-CE, 27 de
março de2017, Adson cesta ChavecS - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho· Àviso de Licitação. A Presidente
da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho, torna público que se
encontra à disposição dos Interessados o Edital de licitação na modalidade Tomada de Preços
n' 2017.03.24.028· TP·GAB, do lipo Menor Preço, cujo objeto é a conlratação de prestação de
serviços de assessoría e consultoria jurídica. junto ao Gabinete do Prefeito Municipal de
Chorozinho-CE. Arealizar-se dia 13de abril de 2017, as 13:00hs. Maiores informações na sala
da Comissão de Licitação. situada na Av. Raimundo Simpliciode Carvalho, SIN - Vila Requeijão
• Chorozinho·CE, das 08:00 às t4:0a, ou pelo site: wwW.tcm.ce.gov.br.Chorozinho-CE, 27 de
março de 2017. Maria de Lourdes'Gomes da Silva - Presidente.

Estado do ceara- PrefeitQr3 Muniçipal de cncrceínno -Aviso de Llcttaçâo. O Pregoeiro do
Municiplo de Chorozinho, torna púbtico que se encontra à disposiçâo dos interessados o Edital
de licitação na modalidade Pregão PresenCial no 2017.03.24.031-PP.ADM, do tipo Menor
Preço, cujo objeto é a contratação de serviços de frete e locação de veiculos para suprir as
necessidades das Diversas Unidades Administrativas do Municipio de Chcrozínho.A realizar-se
dia 10 de abril de 2017, ás 13:00hS. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação,
sítuaca na Av. Raimundo Simplicio de Oarvaího. S!N - Vila Requeijão· Cherozinho-Cfâ, das
08:00 às 14:00, ou pelo site: www.tcm:ce.gov.br. Chorozinho.CE, 27 de março de 2017.
Adson cesta Chaves -Pregoeiro.

Estado do Cearã -Prefeitura Municipal de Penaforte ~Aviso de licitação. Pregão Presencial
n' 020/2017. Objeto: Contratação de Pessoa Flsica ou Jurfdica para Prestação de Serviyos
Especializados. Realização: 10 de abro de 2017,.8S 13:30h. Maio.nes informações na Comissão de
LiCitação àAv. Ana Tereza de Jesus, nO240, Centro, nos horários de 08:00 às 12:00h de Segunda à
Ouinta-Feira. Penaforte -CE. 27de março de 2017. Saut 8raga Sampaio -Preqoelro.

Estadodo Ceará -Câmara Munictpaf de scbrat- Edital de.Pregão Prasencial N' 01501112017-
Aviso de Licitação. Data de Abertura: 07/04/2017, às 08:30h. Objeto:Aquisiçào de Equipannentos
e Materiais de Processamenfo de Dados e Sortware de base. Valor do Edita!: Gratuito. Informações:
Anexo da Cãmara Municipal. Rua Conselheiro Rodrigues Jur.ior, sfn, Térreo. Centro. Fone: (88)
3677·7602. Sobral·CE.24103/2017. Paulo CésarLopes Vasconcetos - Presidente ..

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Pari
Presencial n° 2017.03.27.1. Realizara a
protetores de aro. abrangendo os serviços
ao atendimento das necessidades dos


